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Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? SZÉTNÉZÉS ‘SZÖGED* VÁROSÁBAN FELFÜGGESZTIK A VÉGREHAJTÁSOKAT 
ODAHAZA

hez. Ezek az iskolák nehány 
évig még pénzbe kerülnek az

Szeged nem hiába Magyaror- hanem gyakorlati oktatásban is álamnak és a községnek, de az 
szág második fővárosa és a1 részesülnek. után annyit fognak termetei,

Borsod vármegye területén fellépett a szerecsen-poloska, j Nagy Magyar Alföld igazi köz- Az uj tanyai iskola olyan hogy önmagukat ellátják.
amely a vetést pusztulással fenyegeti, A Tisza által elöntött pontja. Gyönyörű főterén a fo- mint egy nagy mintagazdaság. Érdekes egy ilyen iskoláié-
alsó borsodi 11 község közül Négyes, Ttozavalk, Tiszabábolna és gadalmi templomot körülfogó Őt kilóméteres távolságról jár- remben néznl a képeket. Az 
Tlszadorogma községek határa még víz alatt áll. Az áradás árkádok boltívei alatt megtalál nak be a gyerekek, nem kerülik egylk egy olyan heteg lovat áb- 
nemcsak a vetéseket tette tönkre, hanem a réteket és legelőket juk mindazoknak az emlékét, az iskolát, sőt szeretnek odajár- rázo1, amely mtnden tehet egsé- 
Is vastag Iszapréteg födi úgy, hogy rajtuk egy éven belül nem akik a magyar kultúra kimélyi- ni. A fiuk megismerkednek Ret.eK?e8,t ma8íban• Másutt 
nő ki a fü. Az állatállomány igen leromlott és sok helyen olyan lésén fáradoztak. A magyar mindazzal, ami a gazdaságban az öntözés eredményeit niutat- 
takannányhiány van, hogy a gazdák házuk zsupfedelét szedik Szent Márk térnek nevezték el helyes és üdvös reform, a lányo! be’ Példákkal illusztrálva,
le, hogy állataikat takarmányozhassák. Szegednek ezt az újjáépült ré- kát pedig kézimunkára és más eRy harmadik *■ különböző nö-

szét, amely azonban nagyobb, háziiparra oktatják. Még a ta- j ínybetegségek ellen mutatja 
mint az olasz Venlence büszke- nyák felnőttel is örülnek ennek, meK a Syógyitás lehetőségét.
sége. Ez a tér bárhol a világon az uj intézménynek, mert ez a Ut k‘ ig*Z*n “ f*6
feltűnést keltene és minden vá- zedéknek a szemért: Azt tanulja
ros büszke lenne rá.

BORSOD MEGYE <"
A felsőházban a költségvetési ügyi intézkedésünk a külföldi 

vita folyik. Károlyi Gyula ml- hitelezőkkel és a Népszővetség- 
niszterelnök nagy beszámolót gél harmóniában történik, mert 
tartott az egységespártban és nem akarjuk, hogy a külföld 
több uj gazdasági intézkedést 
jelentett be. Tíz hónap telt el 
azóta, hogy a Károlyi kormány 
átvette az uralmat. Az eddigi
feladatok — mondotta a mintáz szág hitelét és jóhtrnevét. 
terelnök — Inkább negatív ter
mészetűek voltak, katasztrófá
ik bajokat sikerült megakadá
lyozni, nagy veszélyektől sike
rült megóvni az országot. A 
földhöz Jutottak megsegítése— irfnt. 
jelenleg a legfontosabb feladat.
Ezeknek a szegény embereknek 
terhét kell lefaragni. A termés- 
rendelet inár készen van. A ba
lettá — azaz a kanadai buzabo- 
nus-nak megfelelő — rendszert 
teljesen elvetni nem lehetett.
Nem olyan egyenlőtlen módon 
marad meg, mint eddig volt, 
hogy csak a szem termő gazdák 
jutottak bizonyos alátámasztás 
hoz, hanem könnyítéseket kap
ták más mezőgazdasági ágak 
is. Emellett október 31-lg bizo
nyos tartozásokra kíméletet 
kapnak a gazdák, ellenük pert 
indítani, vagy végrehajtani őket 
nem lehet.

A kamat-csökkentés kérdése
elkerülhetetlen. Minden pénz-1

bojkottálja és eszel teljesen el
szigetelje Magyaror s ságot. 
Helytelen felfogás ugyanis a je
len hassnáért odadobni az or-

*

CSONGRAD MEGYE

Rothermere lord százezer pengőt adományozott a szegedi 
tudományegyetemnek. Az egyetem az összeg nagyrészéből rá
diumot vásárolt. A lord adománya és az egyetem orvosi kará
nak áldozatkészsége lehetővé tette, hogy Szegeden felállítsák a 
vidék első rádium-intézetét, amelyet most avattak fel.

TELEPEOSSI FELVILÁGOSÍTÁST
kaphatnak teljeeen díjmentesen mind 
azon családok, valamint egyének, kikközpont ahonnan gondoskod

nak az állttenyésztés Irányításé olyan tudásra tesz szert, .ame-
meg a diák, amire szüksége van komolyan érdeklődnek a letelepülés

Sajnos, az élet már nem 
lyan élénk. Szeged lakosságá
nak legnagobb része künn él a 
tanyákon, csak akkor jön be a 
városba, ha vásárolnivalója van 
A. válságnak az a következmé
nye, hogy az élet bizonyos fok
ig megbénult.

Forduljon aa alanti Elmek bárme
lyikéhez:

Cenedlan Government Land Sete 
lement Branch, Itt Netre De ma A ve. 
E. Wlnnljeg, Mén.

Cenedlan National Rallways, Colé
rt Izat Ion Department, Room 100 Union 
Sution, Winnipeg, Mán.

Dletrlct Superlntendent of Celenl- 
aatlon, Cenedlan Pacific Rallway, 
Winnipeg, Mae.

O-
ról, hozzásegítik a gazdákat a lyet azonnal érvényesíthet. 
tiszta fajú állatok tenyésztésé- PAIZS ÖDÖN

HAJDÚ MEGYE
A Hortobágyon többé éjszaka sem lehet eltévedni. Ne

hány nap óta húsz méter magas örökégő fáklya lobog a mátai 
pusztán. A világit óanyagot a mátai mélyfúrásból eredő földgáz 
szolgáltatja. A 44.000 holdas pusztaság valamennyi pontjáról 
jól látni a nagy világosságot.

Régi Buda, az nj — kórházváros
1A magyar főváros közel négy 

millió pengőből építette meg uj 
kórházát, amely két hatalmas 
épületével és kedves bejárójával 
valósággal uralja az egész kör
nyéket. Tisztára modern épít
mények sorakoznak egymás 
mellé. Kerültek minden cifrasá
got, csak a praktikusságra he
lyezték a súlyt. A technika min 
den vívmányát segítségül hív
ták. E pillanatban ez a legmo
dernebb kórház Magyarorszá
gon.

megtakarítás volt. A berende
zés természetszerűen olcsóbb

(Hirdetés)
Az Igazi jövőt ezekben a vidé

ki városokban alapozzák meg, 
Itt fejlődhetnek ki a komoly te
hetségek . A nagy nyugalomban 
megfeszített erővel dolgozhat
nak és képezhetik magukat. Az 
egyik megbeszélésen felszólalt 
egy látszólag nagyon fiatal em 
bér: Surányl László, a statiszti
ka egyetemi tanára. A termény 
értékesítés^ nehéz problémájá
ról beszélt a tudós alaposságé-

mint az eddig épített közkórhá
zaké.

Tel.: HA 3420
Ennek ellenére mégis 

teljes a felszerelés. Ek is arra 
vall, hogy melegen érző embe
rek igyekeznek a szenvedő em
beriségen segíteni és ez a szere-

J. SCHRÉTERi, MAROS-TORDA MEGYE
RUHA ÉS CIPŐ ÜZLETE

Figyelmes kiszolgálás!
JELSZAVUNK:

KICSI HASZON, NAGY 
FORGALOM!

30 ONTARIO ST. EAST - 
MONTREAL, Oue.

Mikor a Marosvásárhelyen tartózkodó vándorcirkusz álla
tait etették, egy hatalmas hlmoroszlán kiszabadult ketrecéből. 
Ledöntötte a cirkusz kerítését, a bámészkodókat fellökte és a 
Rákóczi ucca irányába rohant. Az uccán négy kis gyermek 
jártszadosott, de az oroszlán nem bántotta, sőt udvariasan kike
rülte a gyermekeket, de azután a megrémült járókelők nagy 
ijedelmére az egyik ház ablakának ugrott. Az ablak rámái be
törtek. az oroszlán a szűk ablak mélyedésbe valósággal beszo
rult. A szomszédban lakó Bogdanov Milán borbélymester az 
oroszlánhoz rohant, megragadta annak hátsó lábalt és nagy 
erőfeszítéssel húzta visszafelé, hogy a lakásba való behatolását 
megakadályozza. A bátor borbélymester mindaddig tartotta az 
oroszlánt, amíg a cirkusz állatszelidltői és alkalmazottai hálók
kal felszerelve megérkeztek és megfékezték.

r

tét vezetett arra a csodára, 
hogy igazán olcsó pénzből ne
héz feladatokat sikerült megol
dani.

val.
^A szerény fiatalember eddig 

már mind az öt világrészt be
járta. Nemcsak utazgatott, ha
nem mindenütt tanulmányozta 
a gazdasági viszonyokat. Né
hány héttel ezelőtt tért vissza 
Ausztráliából, Oroszországban 
már kétszer is Járt. Az ameri
kaiak figyelme is a kivételes 
magyar tehetségek felé terelő
dött és különböző ösztöndíjak
kal tették lehetővé tanulmányo
zásait. A szegediek mesélik, 
hogy bosszú, hosszú Időkre tű
nik el, azután visszatér a tisza-1 me*-

Az első épületben bámulatra 
méltó orvosi felszereléseket ta
láltunk, hatalmas mütő, gyönyö 
rü Röntgen (X Ray) felszere
lés. A kórházi termek, egysze
rűek, praktikusak és természe
tesen ragyogóan tiszták. A má
sik épület a tüdőbetegek gyó
gyítását szolgálja, 
nagy tornácokat valósággal el
önti a nyári nap. A két épületet 
földalatti folyosó köti össze, 
ezen keresztül szállítják az élei

Idegbajának súlyos következményeit 
senki el nem kerülheti

MEGBOMLOTT IDEGZETTÉ

NEM HAGYJA ALUDNI
TÖNKRE MEGY. 

MINT ÉLŐ HALOTT 

SZENVEDI VÉGIG AZ 

ÉLETET.

MIRE VAR?

NYITRA MEGYE
Mintegy 250 szlovák munkanélküli vonult zárt menetben 

a nyltramegyel Holics felé. Egy csendőrőrjárat oszlásra szólí
totta fel őket, azonban nem tettek eleget a felszólításnak és 
megtámadták a csendőröket. A támadók kőzáporral szorították 
vissza az őrjáratot, amelynek egyik tagját, egy csendőrőrmestert 
a fején kődobással súlyosan megsebesítettek. Amikor a járőr 
parancsnoka látta, hogy a csendőrök mind szóróngatottabb 
helyzetbe kerülnek és már hat csendőr szenvedett sérüléseket, 
parancsot adott arra. hogy embereik lőfegyvereiket használják. 
A támadók közül keltei súlyosan megsebesültek. A tüntetők 
erre elmenekültek.

A széles, r;v<
Nagyon aok férfi *» né csak 

árért szenved, mert nem meri 
elpanaazelnl bejét abbeli fé- i

rleimében, hegy misek la meg
tudjak és olyanok fülébe le ke. 
rül, akik azt tovább mesélik.melletti metropolisba, bevonul Külön épületben nyert elhe- 

könyvtárszabájába és dolgozik. lyezést a modemül felszerelt 
Figyelemre méltó tanulmányai; kazánház és a gépház, melynek 
jelennek meg külföldi szakfolyó ‘ tövéből három hatalmas bá
tratokban . Megállapításai olyan mény mered az ég felé.

A kiskunhalasi szőlők az Idén rokorftermést Ígérnek. S^kiSi mdSS köm'1 nt* he,yZRt £?*’ “ VárOS
Több tőkén 40—60 fürt Is van, sőt egy törpe szőlőtőkén 58 fürt kezteté^Í 

szőlőt is megszámoltak. Hosszú évtizedek óta nem volt olyan 
termés, mint amilyen az idén Ígérkezik.

A Véréé Kereszt Patikában 
olyan rendszer van évtizedek.tv
éta bevezetve, hogy a beérke
ző leveleket csakis Dr. Bolgár 
Ervin, a gyógyszertár amerik*, 
szarta lamert tulajdonosa el-

1
PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE Ha kénnyen fellzgatédlk, gyorsan kifárad, nem tud aludni, rossz álmai 

vannak, reggel fáradtan ébred, szédül levert fáj a háta, dereka, faja, 
ssarvi gyengeségben szenved, reszket, gyere a szívverése, ha az Idegek 
eleatnyulásának a Jelét veszi észre. Ifjúkori bünék következményeit érzi

i vashatja el. Csakis é tudja i 
hozzáfordulók elmét és nevét. 
Az é személye* felügyelete a- 
latt készüld gyógyszerek ész- 
szédültél és csomagoló) 
tudhatták kinek részére ml-

■I -egy-egy 
újabb épületet fog emelni. Az 

Egy másik professzor Kogu- ‘ eddig elkészült két épületben 
tovitz tanár az Alföld szerelme- összesen 650 beteget tudnak el- 
se. Tudományos alapon csinál- helyezni , ebből százötven tüdő
iák azt, amihez az embereknek beteg. Lessan-lassan egészen 

A jugoszláv határ közelében levő Zalaszombat kisközség- boldogulásuk érdekében maguk uj kórházváros fog létesülni, 
ben, amelynek mindössze ötven háza van, éjnek idején nagy tűz nak kellett volna hozzákezde- mindegyik betegség megkapja
támadt. A tűz oltására kivonult a megszállt területen levő Alsó- nltik. Alföldkutató bizottságot a maga épületét. Ezzel egyidő-
lendva tűzoltósága is, csupa derék magyar flu. Reggel hat órára alakított, amely az alföld min- ben megkezdik a régi kórházak
sikerült a tüzet megfékezni, de Így is leégett 16 Istálló, 19 pajta, den problémáját tudományos lebontását.
6 lakóház és 5 gazdasági épület. Erősen megrongálódott mint- alapon kivizsgálja. Még az Al
égy 20 gazdasági épület és ház. A tüzbe veszett 8 szarvasmarha, föld múltja is rejtély volt előt-
30 sertés és több st&z baromfi. Igen nagymennyiségű betakart- tünk, ma már mindenki előtt
tott gabona, tömérdek gazdasági eszköz ée bútor. Több sebesü- j tisztán áll. Megvizsgálták a ta-
lés is történt. Mdinár József 19 éves legényt életveszélyes álla- lajt, külön időjárás-kutató taté-
potban szállították a zalaegerszegi kórházba. A tüzet való- zetet állítottak fel, az éghajlati
szlnüleg gyújtogatás okozta. A lakosság kára igen Jelentékeny, viszonyok tanulmányozására

sok időt szenteltek. A tanya vi
lág kultúráját el akarják mélyí
teni.

Használjon SATURN1N Életitalt
SATURNIN táplálja az Idegeket, csontokat éa átépíti a szervezetet 
Gyógyíréje az idegbeteg férfiból és nébél uj. életerő#, az élet minden 
bajét kénnyen elviselő embert formál. Az Ifjúkori bünék súlyos utéké- 
vetkezményett klreparálja.

ZALA MEGYE
Ez a rendszer ée Dr. Bolgár 

Ervin tudásába, lelkiismeretes-
A SATURNIN MAR OTT IS SEGÍTETT, AHOL MAS NEM HASZNÁLT 

Egy üveg $1.25 és a teljes készlet, $ üveg $5.00
•égébe és szakképzettségébe ve 
tett bízatom a magyarázata an
nak, hogy széles Amerika és 
Kanada minden

CSODÁS VÁLTOZÁS megeeen érkeznek naponta le-
velők, melyekben őszintén, 
nyíltan, félelem nélkül fordul- 
nak férfiak és nők a legkénye
sebb bejekben le tanácsért ét 
orvosságért.

ALL BE NŐNÉL ÉS FÉRFINÉLNemcsak arra vagyunk büsz
kék, hogy a mostani nehéz vi
szonyok között sikerült kórhá
zat létesíteni, hanem arról is 
meg kell emlékeznünk, hogy a 
város vezetésébe bevonult a 
praktikusság szelleme. Ez az 
első építkezés, amelyen jelentős

I
CSAK HA CSAK HA TITOKTARTÁS veit mlndie 

e patikának a Jalazava ée 
ért bátran fordulhat Sn le lel
kiismeretes tanácsért a Vérét 
Kereszt Petikéhez, (SOI Buck- 
eye Read, Cleveland, O. írjon 
még mai -

A A

VALÓDIT J5- VALÓDIT

HASZNÁLJA HASZNÁLJA
Segítségére le- 
izünk 
gyermekei vagy 
menyasszonyának

ŐSZ HAJANAK 
VISSZA ADJA 

EREDETI SZÍNÉT 
a Vörös Kereszt 
HAJFIATALITŐ

A múltban, főleg a nemzetisé- i 
gl vidékeken fejlesztették a d-1 
vülzációt. Erdélyben és Féteő- 
magyarországon rengeteg isko
la volt. Az Alföldön viszont ke
vesebb. A volt kultuszminiszter 1 
eltüntette a bajokat. Nehány 
év alatt ötezer népiskolát épí
tett a tanya világ gyermekei szá 
mára. Ezenkívül megvalósítot
ták a gazdasági népiskolát te. 
ahol az elemi iskolát már elvég 
tett fiukat és leányokat újra be 
fogják, télen hetenkint kétszer
it iromszor, nyáron pedig heten

CYARORSZÁCBA BÁMULATOS RÖVID IDŐ ALATT AZ ARCON A Dr. 
BOLGÁR GYÓGYSZERÉSZ ÉS VEGYÉSZ ÁLTÁL

készített

Mélyen Leszállított
New Yorkból Brémán át 

■ világ leggyorsabb hajóinHAJÓJEGY-ÁRAK
LILIOM CSOKORéélyHARMADIK OSZTÁLYON 

NEW YORKBÓL VAGY HALIFAXBÓL 
HAMBURGBA

$80.50
NEW YORT6L — BUDAPESTIG 

ée VISSZA
$ 153.50

BREMEN
EURÓPA

sápéi.
HASZNÁLATA ÁLTAL. Négy ezerből én a Üllőm Csokor és pedig egy 
darab valódi Liliom Tejezappan. egy tégely Iállom Tejkrém, egy doboz 
Ónom púder, rózsaszín vagy fehér színben és egy Sveg csodálatos te-ifeiI

(NEM HAJFESTÉK)
hérttó szer, a Liliom Tej. A teljes Liliom Csokor ára bérmentes szál
lítással $1.10. Egy Crérn éa Kenóca

KÓLÓN GYORSVONAT indul a 
kikötőből, amely 

a legkényelmesebb utazást bla-

Egy üveg pontos használót!
bf li.oe. oltással együtt $1.».

V őrös Kereszt Patika
8901 Bockeye Rd. Cleveland, 0.

KEKJE
11S oldalas képes 
EGSSZSA006YI 
TANÁCSADÓT 

INGYEN 
KOLOJOK

Felvilágosítást nyújt a helyi
! ■

V" f SSS Main St. WINNIPEG
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